



ЗАКОН
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

принят Саратовской областной Думой

22 марта 2023 года

**О внесении изменений в Закон Саратовской области
«О регулировании градостроительной деятельности
в Саратовской области»**

Статья 1

Внести в Закон Саратовской области от 9 октября 2006 года № 96-ЗСО «О регулировании градостроительной деятельности в Саратовской области» (с изменениями от 6 марта 2007 года № 7-ЗСО, 6 июня 2007 года № 102-ЗСО, 2 июля 2008 года № 176-ЗСО, 25 февраля 2009 года № 21-ЗСО, 28 октября 2011 года № 157-ЗСО, 25 сентября 2012 года № 150-ЗСО, 25 декабря 2012 года № 217-ЗСО, 31 января 2013 года № 7-ЗСО, 24 апреля 2013 года № 49-ЗСО, 24 сентября 2013 года № 177-ЗСО, 27 декабря 2013 года № 237-ЗСО, 30 сентября 2014 года № 116-ЗСО, 29 октября 2014 года № 136-ЗСО, 2 февраля 2015 года № 4-ЗСО, 24 декабря 2015 года № 177-ЗСО, 27 апреля 2016 года № 54-ЗСО, 4 июля 2016 года № 78-ЗСО, 3 октября 2016 года № 121-ЗСО, 1 ноября 2016 года № 137-ЗСО, 28 июня 2017 года № 50-ЗСО, 26 октября 2017 года № 87-ЗСО, 28 ноября 2017 года № 96-ЗСО, 27 ноября 2018 года № 118-ЗСО, 5 февраля 2019 года № 9-ЗСО, 29 марта 2019 года № 31-ЗСО, 30 июля 2019 года № 80-ЗСО, 5 ноября 2019 года № 110-ЗСО, 2 июня 2020 года № 54-ЗСО, 30 июня 2020 года № 83-ЗСО, 28 сентября 2020 года № 119-ЗСО, 28 января 2021 года № 5-ЗСО, 28 января 2021 года № 6-ЗСО, 2 февраля 2021 года № 12-ЗСО, 12 мая 2021 года № 51-ЗСО, 2 июня 2021 года № 60-ЗСО, 6 октября 2021 года № 105-ЗСО, 2 ноября 2021 года № 124-ЗСО, 9 марта 2022 года № 29-ЗСО, 10 июня 2022 года № 80-ЗСО, 30 января 2023 года № 11-ЗСО) следующие изменения:

- 1) в статье 2:
 - а) в пункте 10 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;
 - б) в пункте 10¹ слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;
- 2) в статье 3:
 - а) в части 1 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;
 - б) в части 3 слова «исполнительными органами государственной власти» заменить словами «исполнительными органами»;
- 3) в абзаце первом статьи 3¹ слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;
- 4) в статье 9:
 - а) в части 6 слова «Орган исполнительной власти» заменить словами «Исполнительный орган»;
 - б) в части 8 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;
- 5) в статье 10:
 - а) в части 2 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;
 - б) в части 3 слова «Орган исполнительной власти» заменить словами «Исполнительный орган»;
- 6) в статье 22¹:
 - а) в части 1 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;
 - б) в части 3 слова «Орган исполнительной власти» заменить словами «Исполнительный орган»;
 - в) в части 5¹ слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;
- 7) в статье 22²:
 - а) в части 1 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;
 - б) в части 3 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;
- 8) в статье 23:
 - а) в пункте 4 части 2 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;
 - б) в части 3 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;
- 9) в статье 27:
 - а) в части 1 слова «Орган исполнительной власти» заменить словами «Исполнительный орган»;
 - б) в части 3 слова «Орган исполнительной власти» заменить словами «Исполнительный орган»;
 - в) в части 4 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;
 - г) в части 8:

в абзаце первом слова «Орган исполнительной власти» заменить словами «Исполнительный орган», слово «двадцати» заменить словом «пятнадцати»;

в абзацах втором и третьем слова «орган исполнительной власти области» заменить словами «исполнительный орган области»;

в абзаце четвертом слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган», слова «исполнительный орган государственной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

в абзацах пятом – восьмом слова «орган исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующем падеже;

д) в части 9 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

10) в части 2 статьи 27² слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

11) в статье 28:

а) в наименовании слова «**органами исполнительной власти**» заменить словами «**исполнительными органами**»;

б) в части 1 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

в) в части 1¹ слова «исполнительными органами государственной власти» заменить словами «исполнительными органами».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

**Губернатор
Саратовской области**

Р. В. Бусаргин

г. Саратов
28 марта 2023 г.
№ 31-ЗСО